

Andelselskabet Verup Vandværk

Lårupvej 43

4293 Dianalund

CVR-nummer 72875915

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2021

Hans Foster
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Andelsselskabet Verup Vandværk
Lårupvej 43
4293 Dianalund

Telefon: 58260345
Hjemstedskommune: Sorø
CVR-nummer: 72875915
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse

Poul Hørringsen, Formand
Hans Foster, Kasserer
Ole Finn Andersen
Bjarne Brix
Iben Storm
Ingger Christensen, Intern revisor

Intern revisor

Ingger Christensen

Pengeinstitut

Nordea, Torvet 1 4293 Dianalund

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år været at forsyne medlemmernes ejendomme samt eventuelle andre forbrugere med godt vand til billigst mulige priser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Efter indregning af årets overdækning på 23 TDKK er resultatet i overensstemmelse med "hvile i sig selv"-princippet 0 TDKK. Resterende overdækning udgør 824 TDKK.

Årets udvikling og resultat anses med baggrund i ovennævnte for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
1	Nettoomsætning	132.945	128
2	Driftsomkostninger		-43
3	Administrationsomkostninger	-119.499	-72
	Bruttofortjeneste	13.446	13
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-13.281	-13
	Resultat før finansielle poster	165	0
	Finansielle omkostninger	-165	0
	Årets resultat	0	0

		2020	2019
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
4	Ledningsnet og boringer	59.494	73
	Materielle anlægsaktiver	59.494	73
	Anlægsaktiver i alt	59.494	73
5	Tilgodehavende vandafgift	27.893	30
6	Andre tilgodehavender	18.302	6
	Tilgodehavender	46.195	36
7	Likvide beholdninger	760.927	742
	Omsætningsaktiver i alt	807.122	779
	Aktiver i alt	866.616	852

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
8	Overdækning	824.095	805
	Langfristede gældsforpligtelser	824.095	805
	Kortfristet del underdækning (jf. budget 2021)	18.289	14
9	Anden gæld	24.232	32
	Kortfristede gældsforpligtelser	24.232	32
	Gældsforpligtelser i alt	866.616	852
	Passiver i alt	866.616	852
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2020	2019
Note Egenkapitalopgørelse	DKK	1.000 DKK
<hr/>		
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december		
Virksomhedskapital, primo	0	0
Virksomhedskapital	0	0
Overført resultat, primo	0	0
Årets overførte resultat	0	0
Overført resultat	0	0
Egenkapital i alt	0	0

		2020	2019
Noter		DKK	1.000 DKK
1	Nettoomsætning		
	Vandafgifter	201.149	190
	Grønne afgifter	-45.424	-45
	Regulatorisk overdækning	-23.100	-19
	Gebyrindtægter	320	2
	Nettoomsætning i alt	132.945	128
2	Driftsomkostninger		
	Elektricitet	9.624	10
	Refunderet energiafgift	-4.974	-5
	Vedligeholdelse	31.381	28
	Miljøkontrol	12.178	10
	Driftsomkostninger i alt	48.209	43
2	Kapacitetsomkostninger		
	Kontorartikler/tryksager	11.861	8
	Gebyrer	8.788	7
	Porto	1.972	2
	Revisorhonorar	18.750	22
	Forsikringer	5.579	5
	Kontingenter	3.327	3
	Bestyrelsesudgifter	20.002	24
	Generalforsamlingsomkostninger	1.011	1
	Andre eksterne omkostninger i alt	71.290	72
4	Ledningsnet og boringer		
	Kostpris 1. januar	807.366	807
	Kostpris 31. december	807.366	807
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-734.591	-721
	Årets af- og nedskrivninger	-13.281	-13
	Afskrivninger 31. december	-747.872	-735
	Ledningsnet og boringer i alt	59.494	73

		2020	2019
Noter		DKK	1.000 DKK
5	Tilgodehavende vandafgift		
	Vandafgift vedrørende 2020/21	83.679	90
	Forudfaktureret vedr. 2021	-55.786	-60
	Tilgodehavende vandafgift i alt	27.893	30
6	Andre tilgodehavender		
	Tilgodehavende vandafgift fra andelshavere	9.278	0
	Tilgodehavende moms	9.024	6
	Andre tilgodehavender i alt	18.302	6
7	Likvide beholdninger		
	Nordea 6444 736 621	760.927	742
	Likvide beholdninger i alt	760.927	742
8	Overdækning		
	Overdækning 1. januar	819.284	787
	Årets under-/overdækning overført til resultatopgørelse	23.100	19
	Overdækning i alt	842.384	819
	Heraf kortfristet del (jf. kommende års budget)	-18.289	-14
	Heraf langfristet del	824.095	805
9	Anden gæld		
	Andre skyldige omkostninger	2.504	3
	Skyldig grønafgift	21.728	22
	Skyldige omkostninger til andelshavere	0	8
	Anden gæld i alt	24.232	32
10	Eventualforpligtelser		
	Der foreligger ikke eventualforpligtelser.		

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andelselskabet har ikke pantsat eller stillet sikkerhed i nogle aktiver.
